江苏省工业和信息化厅文件
苏工信软件〔2018〕199号

关于做好江苏省2018年度互联网十大新锐人物与创新力产品评选推荐工作的通知

各设区市经信委，昆山市、泰兴市、沭阳县经信委（局），各市软件行业协会，各省级互联网产业园、互联网众创园及软件园：

为积极落实国务院《关于积极推进“互联网+”行动的指导意见》和省委省政府《关于加快发展互联网经济的意见》，推动实施网络强国战略、国家大数据战略、“互联网+”行动计划，进一步营造全省发展互联网经济的浓厚氛围，现组织开展江苏省2018年度十大“互联网新锐人物”、十大“互联网创新力产品”评选活动。本次活动由江苏省工业和信息化厅主办，创客公社承办，各地经信部门、各省级互联网产业园、互联网众创园及软件园共同协办。请根据《江苏省2018年度互联网十大新锐人物与创新力产品评选方案》（以下简称“方案”，见附件），认真做好推荐工作。具体事项通知如下：

一、各单位接到通知后，按照《方案》规定的评选标准严格把关，积极组织优秀企业家及创新产品参评，并做好推荐工作，确保把优秀的互联网人才、产品推荐至评选委员会。

二、各地经信部门既是本次评选活动的推荐单位，也是本次评选活动的组织协调单位，要积极做好推荐过程中的协调工作，并负责汇总本地区范围内推荐的人物与产品。推荐单位不得重复推荐同一人物或产品，同一家公司或团队不得同时参与两个奖项的申报和评选。

三、各推荐单位要指导参评候选人、产品正确填写推荐材料（见《方案》中的附件1、附件2），并于2019年2月2日之前将3份书面推荐材料（装订成册）和1份电子推荐材料报送到评选委员会秘书处。

四、联系方式

软件与信息服务业处：胡锦恒，025-69652630；

评选委员会秘书处：徐天雨，18651302217；

施润，18801545807；邮箱：sjxw_rjc@163.com；

地址：南京市北京西路16号苏兴大厦1008室。

附件：江苏省2018年度互联网十大新锐人物与创新力产品评选方案

                        江苏省工业和信息化厅

2018年12月29日
江苏省工信厅办公室             2018年12月29日印发

附件

江苏省2018年度互联网十大新锐人物与
创新力产品评选方案
为贯彻国家“互联网+”战略部署，落实省委省政府《关于加快发展互联网经济的意见》有关要求，江苏省工业和信息化厅将开展江苏省2018年度十大“互联网新锐人物”、十大“互联网创新力产品”评选活动，进一步营造全省发展互联网经济的浓厚氛围，打造我省互联网企业品牌，激励我省互联网企业不断做大做强，激发互联网创业者的积极性和创造性，推动互联网产业实现跨越式发展。

一、评选时间

（一）推荐时间：2019年1月2日-2月2日

（二）初评时间：2019年2月下旬

（三）网上投票：2019年3月1日-3月10日

（四）终评及颁奖时间：2019年3月中旬

二、组织机构

（一）主办单位：江苏省工业和信息化厅
（二）承办单位：创客公社

（三）协办单位：各地经信部门，各市软件行业协会，各互联网产业园、互联网众创园、软件园

三、评选办法

（一）评选机构

江苏省2018年度互联网十大新锐人物与创新力产品评选活动的机构为评选委员会，由行业主管部门领导、行业专家和业界知名人士组成。评选委员会设主席1名，委员若干（包括评选委员会主席）。评选委员会设立秘书处，负责评选的组织工作。最终评选出江苏省2018年度“互联网新锐人物”10人、“互联网创新力产品”10个。
（二）评选标准

1、互联网新锐人物评选标准

互联网新锐人物，是指在江苏省内从事互联网行业相关工作1年以上，对所在行业及领域有一定贡献，具有较高成长性，有望在未来成长为互联网产业领军人物的互联网新秀（已获得江苏省互联网十大“风云人物”和“新锐人物”荣誉的，不参与本次评选）。主要指标包括3个方面：

（1）行业竞争力：个人或作为主要负责人所在的团队，近2年内开发的产品、技术、项目具有一定创新性及市场竞争力，对互联网产业发展具有一定贡献。（参考指标：①候选人或作为主要负责人所在团队主导的相关产品销售及其市场占有率、用户覆盖面；②候选人或作为主要负责人所在团队主导的相关产品带来的经济效益，以及对产业发展的影响；③所在企业近2年内的融资情况；④2018年度候选人带领企业或团队开拓市场和产业布局情况，以及与大型企业、政府部门建立的合作等）

（2）个人潜力与成就：候选人及其企业在所属从业领域的发展前景及技术前瞻性，并取得相应的成就，获得大众认可。（参考指标：①成长性：候选人及其所在企业主导的产品保持持续稳定的活跃用户及业绩增长和盈利预期；②创新性：候选人及其团队对企业战略、产品结构、组织架构等方面带来创造性改变，并带来市场回报；③新锐性：候选人或其团队在产品、技术、服务、营销或者商业模式等方面有独到的做法，甚至颠覆性的创新，具有引领行业前进的勇气和实力；④候选人或其所在团队获得的业内知名奖项及荣誉资质、专利，以及承担的市级以上重大专项）

（3）社会贡献度：候选人组织或参与的社会性活动。（参考指标：①候选人及所在企业近两年创造的税收情况；②候选人及所在企业近两年为社会提供就业岗位及带动就业情况；③社会责任感：候选人及所在企业近两年承担社会责任的情况）

2、互联网创新力产品评选标准

互联网创新力产品，是指江苏省内互联网企业推出的拥有自主知识产权，具备创新性、代表性、时代性，且具有市场竞争潜力的产品。主要指标有3个方面：

（1）技术创新性：产品采用的核心技术水平高、创新力强（参考指标：①核心技术前瞻性，技术架构、系统模块搭建合理，使用的核心技术、实现的核心功能及达到的性能指标情况；②产品获得的软件著作权、专利、荣誉等自主知识产权情况；③具有较完整的技术体系、服务体系和安全体系）

（2）模式差异化：产品服务内容特色鲜明，拥有明确的战略方向、产品定位，在商业模式、运营模式创新上有重大突破或实质性的创新（参考指标：①适用环境或人群，与同类产品相比，其独特之处和优势，对其他企业或行业具有较强借鉴意义；②产品的服务理念，主要解决的问题和实现的功能，创造的社会价值，解决的实际痛点；③产品的生产模式、商业模式、运营模式，不受现有常规思路的约束，有独到的做法，甚至颠覆性的创新）
（3）市场竞争力：产品在行业中的实际应用效果，所带来的经济效益或社会效益。（参考指标：①产品用户规模、用户活跃度、业界影响力和市场占有率情况；②产品2018年度销售收入、增长率及税收情况；③产品近两年的融资情况）

四、组织实施

（一）由各地经信主管部门，各市软件行业协会，各省级互联网产业园、互联网众创园及软件园，向评选委员会秘书处推荐候选人、候选产品（推荐表见附件1、附件2，须装订成册）。互联网新锐人物候选人也可由不少于三位知名互联网企业创始人或主要负责人联名向评选委员会秘书处推荐。

（二）评选委员会秘书处汇总整理候选人、候选产品推荐材料（包括3份书面材料和1份电子材料），并进行形式审查。

（三）评选委员会进行初评，评出江苏省2018年度“互联网新锐人物”和“互联网创新力产品”各20个。

（四）评选委员会秘书处组织准备候选人和候选产品相关资料并准备网上投票工作。

（五）网上投票。

（六）颁奖典礼。1、对根据专家初评+网上投票得分评出的2018年度十大“互联网创新力产品”，进行发布和颁奖。2、根据专家现场打分+网上投票得分+现场投票得分，现场评出江苏省2018年度十大 “互联网新锐人物”并颁奖。
附件：1、江苏省2018年度互联网新锐人物候选人推荐表

2、江苏省2018年度互联网创新力产品推荐表

3、证明材料清单
附件1
江苏省2018年度“互联网新锐人物”候选人推荐表

	候选人姓名

	出生年月

	学历

	工作单位及职务

	手机及E-mail

	候选人所在

单位联系人

	手机及E-mail

	候选人基本情况（包括个人教育、工作情况。）

	行业竞争力（个人或作为主要负责人所在的团队，近2年内开发的产品、技术、项目具有一定创新性及市场竞争力，对互联网产业发展具有一定贡献。包括主导产品的市场情况、对产业发展影响、融资情况等。）

	个人潜力与成就（候选人及其企业在所属从业领域的发展前景及技术前瞻性，并取得相应的成就，获得大众认可。包括成长性、创新性、新锐性、获得荣誉等。）

	社会贡献度（组织或参与的社会性活动。包括税收情况、带动就业情况、社会责任等。）

	诚信承诺
	本人承诺提交的资料完全属实，如有虚假、不实之处，愿承担一切责任。
候选人签字（单位盖章）：

年   月   日

	推荐单位

（单位推荐使用）
	经研究，我单位同意推荐。

单位盖章：

   年   月   日

	推荐单位联系人

（单位推荐使用）
	姓  名
	电话
	手机及E-mail

	联合推荐使用（不少于三位知名互联网企业创始人或主要负责人联名推荐）
	推荐人姓名
	手机及E-mail
	推荐人单位及职务

附件2
江苏省2018年度“互联网创新力产品”申报表

	一、申报单位情况

	单位名称

	单位负责人
	姓  名
	手机及E-mail

	申报联系人
	姓  名
	手机及E-mail

	主营业务

	主营业务收入

（万元）

	研发投入
（万元）

	二、申报产品情况

	产品名称

	产品基本情况（高度概括产品的特色、实现的主要功能及达到的市场效果，控制200-300字）

	技术创新性（对产品所使用的核心技术、实现的核心功能及达到的性能指标进行简要介绍）

	模式差异化（生产模式、商业模式、运营模式、服务模式的独特之处）

	市场竞争力（产品用户规模、业界影响力和市场占有率情况、产品近两年的融资情况，实现的经济效益和社会效益）

	诚信承诺
	本单位承诺提交的资料完全属实，如有虚假、不实之处，愿承担一切责任。
单位负责人签字（单位盖章）：

年   月   日

	推荐单位

（单位推荐使用）
	经研究，我单位同意推荐。

单位盖章：

   年   月   日

	推荐单位联系人

（单位推荐使用）
	姓  名
	电话
	手机及E-mail

附件3

江苏省2018年度“互联网新锐人物”候选人证明材料清单

1、候选人身份证复印件；
2、候选人单位营业执照复印件；
3、候选人所获成就及荣誉证明材料复印件；
4、候选人所在企业知识产权证明材料复印件；
5、候选人所在企业所得税申报表复印件；
6、候选人所在企业职工人数证明材料；
7、候选人所在企业获得省、市级专项支持证明材料复印件；
8、需要证明的其他材料。
江苏省2018年度“互联网创新力产品”证明材料清单

1、申报产品相关荣誉证明材料；

2、产品的平台架构、关键技术等获得专利、标准、知识产权的相关证明材料；

3、申报单位主营业务收入（2018年）证明材料（财务会计报表、纳税证明等）；
4、申报单位研发投入（2018年）证明材料（财务会计报表等）；
5、 产品的推广效果证明材料；
6、需要证明的其他材料。
— 1 —